

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第三季度报告是否经过审计  
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	19,913,480,252.60	12.70%	59,692,657,855.53	2.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	54,137,049.22	1,269.44%	292,225,609.00	-43.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	58,792,227.20	增长1,342.43%	277,338,884.20	-40.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-3,150,267,721.05	净流出(增加)6.18%
基本每股收益(元/股)	0.03	200.00%	0.17	-43.33%
稀释每股收益(元/股)	0.03	200.00%	0.17	-43.33%
加权平均净资产收益率	0.48%	700.00%	2.57%	-2.21%
总资产(元)	66,604,307,198.21	63,523,679,581.87		4.85%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	11,436,245,912.91	11,245,861,308.12		1.69%

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提减值准备的转出)	-22,288.16	1,135,449.98	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的金额享有,对公司损益产生持续影响)除税后	4,991,361.56	26,853,672.65	政府补助等
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业理财业务产生的损益以及处置交易性金融资产、债权投资和长期股权投资产生的损益	-11,392,871.07	-2,486,952.09	
金融理财产品、理财产品及基金赎回产生的损益	3,120,000.00	8,589,236.35	
除金融资产处置之外的其他公允价值变动损益	-6,492,529.74	-8,395,671.88	
除金融资产处置之外的其他公允价值变动损益	-2,177,077.78	3,882,580.18	
少数股东权益变动影响(税后)	-3,000,671.65	6,926,300.01	
合计	-14,655,177.98	14,886,734.80	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

1. 报告期内公司主要资产及负债变动情况

资产负债表项目	期末余额	年初余额	增减比例	变动原因
应收账款	35,542,943,591.86	32,900,523,781.08	8.03%	(1)
预付账款	2,571,796,028.31	1,584,606,994.21	62.29%	(2)
存货	10,040,177,140.51	7,924,619,061.16	26.70%	(3)
在建工程	40,504,742.22	1,759,904.22	2201.53%	(4)
一年内到期的非流动负债	2,816,066,680.54	1,727,793,887.57	62.99%	(5)
应付债券	1,998,830,193.32	1,498,408,753.91	33.40%	(5)
长期应付款	168,790,661.08	95,085,397.38	77.51%	(5)

- (1)应收账款较年初增长8.03%,主要是由于业务增长所致。
- (2)预付款项较年初增长62.29%,主要是由于国家集采、政策等政策影响,预付货款相应增加。
- (3)存货较年初增长26.70%,主要是由于执行国家集采项目及日常经营需求备货增加。
- (4)在建工程较年初增长2201.53%,主要是房屋类投资项目所致。
- (5)一年内到期的非流动负债较年初增长62.99%,应付债券较年初增长33.4%,长期应付较年初增长77.51%,主要是运营资金需求导致融资需求增加。

2. 报告期内公司主要经营成果变动情况

利润表项目	本期数	上年同期数	增减比例	变动原因
营业收入	59,692,657,855.53	58,383,760,304.67	2.24%	(1)
销售费用	1,708,321,550.29	1,647,027,780.33	3.72%	(2)
管理费用	1,151,475,000.09	1,038,348,575.18	6.91%	(3)
研发费用	81,581,566.45	85,850,770.15	-4.72%	(4)
利润总额	-353,321,296.54	-374,131,105.36	-5.56%	(5)
归母净利润				

- (1)营业收入较上年同期增长2.24%,随着公司下游医院客户业务增长,公司业务规模稳步增长。
- (2)销售费用较上年同期增长3.72%,主要是随着业务规模的扩大和营销方式的调整,人工成本等费用增加。
- (3)管理费用较上年同期增长6.91%,主要是随着业务规模的持续扩大,企业人数、固定资产投入增加,人工成本、折旧与租赁等费用同比增长。
- (4)研发费用较上年同期减少4.72%,主要是带息负债规模较同期减少,以及综合融资成本同比下降。
- (5)信用减值损失较上年同期减少5.56%,主要是应收账款账期延长,根据预期信用损失率计提的减值损失。

3. 报告期内现金流量情况

现金流量项目	本期数	上年同期数	增减比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-3,150,267,721.05	-2,966,798,367.22	流出(增加)6.18%	(1)
经营活动产生的现金流量净额	-183,397,710.17	-211,849,476.99	流出(增加)13.43%	(2)
筹资活动产生的现金流量净额	1,059,068,645.83	2,052,638,921.32	流入(减少)48.4%	(3)
(1)经营活动产生的现金流量净额较上年净流出增加6.18%,主要系收入、应收账款、预付账款增长的结果。				
(2)投资活动产生的现金流量净额较上年净流出减少13.43%,主要是本期收到投资分红增加所致。				
(3)筹资活动产生的现金流量净额较上年净流入减少48.40%,主要是本期取得的借款较同期减少。				
二、股东信息				
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名股东持股情况表				

报告期末普通股股东总数	38,376	报告期末表决权恢复的优先股股东人数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
重庆医药健康产业有限公司	国有法人	38.47%	664,900,806
重庆市城市建设投资(集团)有限公司	国有法人	16.33%	282,294,397
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526
重庆康诺资本股权投资管理有限公司	其他	3.22%	55,592,526

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

√适用 □不适用

单位:股
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股票代码:002343 股票简称:慈文传媒 公告编号:2024-045

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。									
慈文传媒股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到持股5%以上股东马中骏先生转交的福建省福州市中级人民法院(以下简称“福州中院”)(2024)闽01执1503号《执行通知书》及《执行裁定书》,并通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询,获悉马中骏先生所持公司股份被司法再冻结及轮候冻结。现将具体情况公告如下:									
一、本次股份被冻结的基本情况									
1. 本次股份被司法再冻结的基本情况									
股东名称	是否为控股股东或实际控制人及其一致行动人	本次被冻结股份数(股)	占其所持股份比例	占公司总股本比例	是否为限售股份 及限售类型	起始日	到期日	冻结申请人	原因
马中骏	是	13,778,167	33.92%	2.90%	否	2024-10-22	2027-10-21	福建海峡银行股份有限公司	债务纠纷
合计		13,778,167	33.92%	2.90%					
2. 本次股份被轮候冻结的基本情况									
股东名称	是否为控股股东或实际控制人及其一致行动人	本次被轮候冻结股份数(股)	占其所持股份比例	占公司总股本比例	是否为限售股份 及限售类型	委托日期	轮候期限	轮候机关	原因
马中骏	是	2,869,600	7.06%	0.60%	否	2024-10-22	36个月	福建省高级人民法院	债务纠纷
合计		2,869,600	7.06%	0.60%					
二、股东股份累计被冻结的情况									
1. 截至本公告披露日,马中骏所持股份累计被冻结(均为司法再冻结)情况如下:									
股东名称	持股数量(股)	持股比例	累计被冻结数量(股)	累计被冻结比例	合计占其所持股份比例	占公司总股本比例			
马中骏	40,624,167	8.55%	16,647,767	40.96%	40.96%	8.55%			

# 重药控股股份有限公司

## 2024 第三季度 报告

股东人数(户)	期初普通股户、信用账户户	期末普通股户、信用账户户	期初转融通出借股份及尚未归还	期末普通股户、信用账户户	期末转融通出借股份及尚未归还
数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例
1,017,300	0.06%	233,800	0.01%	10,275,700	0.59%

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
□适用 √不适用  
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□适用 √不适用  
三、其他重要事项  
1. 适用 □不适用  
1. 2024年2月6日,公司披露了《关于筹划实际控制人变更事项的提示性公告》(公告编号:2024-005),本公司间接控股股东重庆化医控股(集团)公司正在开展本公司控股股东重庆医药健康产业有限公司战略整合事宜,本次整合可能导致重庆医药健康产业有限公司的控股股东和实际控制人发生变更,进而可能导致本公司实际控制人发生变更。该事项尚处于筹划阶段,有关方案尚未确定,方案确定后需要获得有关主管部门的审批,能否最终完成实施尚存在一定不确定性。  
2. 2024年6月4日,公司披露了《关于间接控股股东签署〈无偿划转协议〉暨实际控制人拟发生变更的进展公告》(公告编号:2024-043),公司间接控股股东重庆化医控股(集团)公司于2024年5月31日与中国通用技术(集团)控股有限责任公司签署了关于重庆医药健康产业有限公司(系公司控股股东)的《股权无偿划转协议》,重庆化医控股(集团)公司拟将其直接持有的重庆医药健康产业有限公司的24%股权无偿划转至中国通用技术(集团)控股有限责任公司。《股权无偿划转协议》将在本次划转取得国务院国有资产监督管理委员会、重庆市国有资产监督管理委员会的批复后生效。本次划转完成后,公司控股股东仍为重庆医药健康产业有限公司,间接控股股东将由重庆化医控股(集团)公司变更为中国通用技术(集团)控股有限责任公司,实际控制人将由重庆市国资委变更为国务院国资委。本次权益变动尚需取得国务院国资委、重庆市国资委的批复,并通过国家市场监督管理总局经营者集中审查,是否能够最终完成实施尚存在一定的不确定性。  
3. 2024年7月19日,公司披露了《关于实际控制人拟发生变更事项的进展公告》(公告编号:2024-047),2024年7月18日,公司收到中国通用技术(集团)控股有限责任公司转发的国家市场监督管理总局出具的《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》(反垄二审查决定(2024)346号),具体内容如下:“根据《中华人民共和国反垄断法》第三十条规定,经初步审查,现决定,对中国通用技术(集团)控股有限责任公司收购重庆医药健康产业有限公司股权之外的其他事项,你公司从即日起可以实施集中。该案涉及经营者集中反垄断审查之外的事项,依据相关法律法规。”上述权益变动尚需取得国务院国有资产监督管理委员会、重庆市国有资产监督管理委员会的批复,能否最终完成实施尚存在一定不确定性。

四、季度财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:重药控股股份有限公司

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	6,698,516,953.47	9,148,807,999.03
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收账款	299,732,243.49	429,762,015.93
应收票据	35,542,943,591.86	32,900,523,781.08
应收款项融资	810,584,769.92	1,080,933,356.61
预付款项	2,571,796,028.33	1,584,650,994.23
应收保费		
应收分保账款		
应收手续费及佣金		
其他应收款	1,298,988,904.76	1,189,176,273.08
其中:应收股利		
应收利息		
应收买入返售金融资产		
存货	10,040,177,140.51	7,924,619,090.16
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	78,602,451.02	75,322,143.88
其他流动资产	253,308,229.69	214,931,627.99
流动资产合计	57,594,128,665.65	54,576,699,681.65
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	7,256,162.91	7,253,658.17
在建工程	40,504,742.22	191,545,914.44
无形资产	2,129,791,752.34	2,168,855,024.84
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	148,015,267.49	114,753,744.42
递延所得税资产	320,520,511.51	328,686,855.52
其他非流动资产	258,777,716.69	252,451,133.33
非流动资产合计	9,010,181,347.86	8,946,709,708.22
资产总计	66,604,307,013.51	63,523,409,389.87
流动负债:		
短期借款	14,055,922,754.78	13,866,469,799.64
应付票据及应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	3,161,790,650.59	3,083,650,485.45
应交税费		
应付利息		
应付股利		
其他应付款	7,256,162.91	7,253,658.17
应付债券		
其他非流动负债		
流动负债合计	21,279,771,752.34	21,688,855,024.84
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	21,279,771,752.34	21,688,855,024.84
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,534,306,340.05	2,098,108,865.32
资本公积	44,666,363,923.74	42,864,023,075.48
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,460,790,785.95	2,847,829,013.56
未分配利润	1,998,330,193.32	1,498,408,753.91
所有者权益合计	45,324,535,261.17	41,834,554,365.03
负债和所有者权益总计	66,604,307,013.51	63,523,409,389.87

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	6,698,516,953.47	9,148,807,999.03
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收账款	299,732,243.49	429,762,015.93
应收票据	35,542,943,591.86	32,900,523,781.08
应收款项融资	810,584,769.92	1,080,933,356.61
预付款项	2,571,796,028.33	1,584,650,994.23
应收保费		
应收分保账款		
应收手续费及佣金		
其他应收款	1,298,988,904.76	1,189,176,273.08
其中:应收股利		
应收利息		
应收买入返售金融资产		
存货	10,040,177,140.51	7,924,619,090.16
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	78,602,451.02	75,322,143.88
其他流动资产	253,308,229.69	214,931,627.99
流动资产合计	57,594,128,665.65	54,576,699,681.65
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	7,256,162.91	7,253,658.17
在建工程	40,504,742.22	191,545,914.44
无形资产	2,129,791,752.34	2,168,855,024.84
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	148,015,267.49	114,753,744.42
递延所得税资产	320,520,511.51	328,686,855.52
其他非流动资产	258,777,716.69	252,451,133.33
非流动资产合计	9,010,181,347.86	8,946,709,708.22
资产总计	66,604,307,013.51	63,523,409,389.87
流动负债:		
短期借款	14,055,922,754.78	13,866,469,799.64
应付票据及应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	3,161,790,650.59	3,083,650,485.45
应交税费		
应付利息		
应付股利		
其他应付款	7,256,162.91	7,253,658.17
应付债券		
其他非流动负债		
流动负债合计	21,279,771,752.34	21,688,855,024.84
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	21,279,771,752.34	21,688,855,024.84
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,534,306,340.05	2,098,108,865.32
资本公积	44,666,363,923.74	42,864,023,075.48
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,460,790,785.95	2,847,829,013.56
未分配利润	1,998,330,193.32	1,498,408,753.91
所有者权益合计	45,324,535,261.17	41,834,554,365.03
负债和所有者权益总计	66,604,307,013.51	63,523,409,389.87

银行理财产品	3,161,790,065.99	3,081,636,054.85
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	7,236,162.91	7,233,658.17
投资性房地产	184,288,277.49	191,548,151.14
固定资产	2,129,791,752.34	2,168,835,024.84
在建工程	40,504,742.22	1,759,906.01
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	432,393,530.80	455,861,163.44
无形资产	331,388,513.13	320,006,876.52
其中：数据资源		
开发支出	56,538,831.05	58,878,293.77
资产减值准备		
商誉	1,503,139,776.52	1,501,319,776.52
长期待摊费用	128,015,267.49	114,752,374.42
递延所得税资产	340,552,051.51	328,685,855.52
其他非流动资产	258,777,731.69	252,433,011.13
资产减值准备合计	100,181,341.56	9,946,979,900.22
资产总计	66,694,307,198.21	63,523,679,581.87
流动负债：		
短期借款	14,055,922,754.78	13,866,469,799.64
向中央银行借款		
拆入资金		